
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 25-10-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA FINANZIARIA 
 

COPIA 
 
Determinazione 88 

Del 25-10-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.331 

Data registrazione 25-10-2017 

 
OGGETTO ASSOCIAZIONE NAZIONALE "CITTA' DELLOLIO QUOTA ASSOCIATIVA 

ANNO 2017. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  venticinque del mese di ottobre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

VISTO il decreto Sindacale n. 2784 del 04/04/2017, con il quale é stato conferito l’incarico al 
Responsabile dell’Area Finanziaria Dottor Giuseppe Foschi, a emettere le determinazioni di spesa ed in 
generale ad assumere gli atti necessari di gestione concernente i Servizi di propria competenza; 
 
PREMESSO CHE 
Il Comune di Sant’Omero pone in essere tutte le attività volte alla promozione del territorio e dei prodotti 
tipici da esso derivante;  
 
DATO ATTO  che con deliberazione di C.C. n. 5 del 17/02/2010, esecutiva ai sensi di legge, la nostra 
Amministrazione, vista la nota tradizione olivicola ed il crescente numero di aziende che operano nel 
settore, ha ritenuto opportuno aderire all’Associazione Nazionale “Città dell’Olio”,  con sede a 
Monteriggioni (SI), in qualità di socio, considerando tale adesione di fondamentale importanza strategica 
per la promozione delle risorse ambientali, paesaggistiche, artistiche e storiche dei territori con 
particolare vocazione olivicola;  
  
CONSIDERATO che, con la suddetta delibera si demandava al responsabile del servizio l’adozione di tutti 
gli atti consequenziali per il pagamento della quota di iscrizione e della quota annuale; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 25-10-2017 - Pagina 2 

 
RILEVATO che la suddetta Associazione riunisce Comuni, Province, Comunità Montane e Camere di 
Commercio a chiara vocazione olivicola, ponendosi come scopo quello di divulgare la cultura dell’olio di oliva 
di qualità, diffondere la storia dell’olivicoltura anche attraverso  l’organizzazione di eventi e l’attuazione di 
strategie; 
 
CONSIDERATO che, l’articolo 5 dello Statuto impone agli Enti associati l’obbligo del pagamento di una 
quota annuale, deliberata dall’Associazione Nazionale “Città dell’Olio”; 
 
CONSTATATO che, per gli anni dal 2010 al 2016 si procedeva con proprie determinazioni alla liquidazione 
delle quote associative, all’Associazione Nazionale “Città dell’Olio”;  
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 8 dell’11 maggio 2017, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione anno 2017, nonché il bilancio pluriennale 2017/2019; 
 
VISTA la nota dell’ Associazione Nazionale “Città dell’Olio”, con sede a Monteriggioni (SI)  pervenuta in 
data 31/08/2017 prot. n. 7180, con la quale si richiede a questa Amministrazione il versamento della quota 
associativa di € 1.032,92 per l’anno 2017; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere all’impegno e liquidazione di quanto dovuto; 
 
RITENUTO opportuno aderire anche per l’anno 2017 alla suddetta Associazione, procedendo all’impegno e 
liquidazione di € 1.032,92 quale quota associativa; 
VISTO il D. Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
  

DETERMINA 
Per le motivazioni riportate nella premessa del presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante 
e sostanziale, 
 

1. DI ADERIRE per l’anno 2017 in qualità di socio all’Associazione Nazionale “Città dell’Olio”, con 
sede in Monteriggoni (SI), per divulgare la cultura dell’olio di oliva di qualità, la promozione delle 
risorse ambientali, paesaggistiche, artistiche e storiche dei territori con particolare vocazione 
olivicola;  

 
2. DI LIQUIDARE e pagare la quota associativa per l’anno 2017 dell’importo di € 1.032,92; 

 
3. DI  IMPEGNARE ED IMPUTARE  la somma di € 1.032,92 cap. 1650 del bilancio 2017. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 25-10-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 25-10-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 88 del 25-10-2017 (R.gen. 331) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

